מדד אגרות החוב הממשלתיות ירד בתקופה הנסקרת בשיעור של 0.2% לעומת עלייה בשיעור של 0.8% בתקופה המקבילה אשתקד. יצוין שניירות הערך הסחירים אותם החזיק הבנק בתקופת הדוח ולאחר תאריך המאזן הן אגרות חוב ממשלתיות.

ב. מידע צופה פני עתיד

חלק מהמידע המפורט בדוח הדירקטוריון, שאינו מתייחס לעובדות היסטוריות, מהווה מידע צופה פני עתיד כהגדרתו בחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968. מידע צופה פני עתיד מאופיין במילים או בביטויים כגון: "אנו מאמינים", "צפוי", "חזוי", "מעריכים", "מתכוונים", "מתכננים", "עשוי להשתנות" וביטויים דומים להם, בנוסף למונחים כגון: "צריך", "יכול", "יהיה". ביטויים צופי פני עתיד אלו, כרוכים בסיכונים ובחוסר וודאות משום שהם מבוססים על ההערכות הנוכחיות של ההנהלה לגבי אירועים עתידיים והשפעתן על הבנק. מטבע הדברים, לא ניתן לחזות בוודאות התממשות תחזיות אלה והאירועים עצמם יכולים להיות שונים מהותית מאלו שנחזו.

ג. בנק דקסיה ישראל בע"מ - רקע כללי

בנק דקסיה ישראל בע"מ (בשמותיו הקודמים - אוצר השלטון המקומי בע"מ ודקסיה ישראל (מימון ציבורי) בע"מ; להלן - "הבנק" או "החברה") נוסד בשנת 1953, והוא כיום בעל רשיון בנק על פי חוק הבנקאות (רישוי), התשמ"א-1981 (להלן - "חוק הבנקאות (רישוי)"). עיקר פעילותו של הבנק הינו מתן אשראי לרשויות מקומיות ולמוסדות מוניציפאליים, מכספי פיקדונות, אגרות חוב, שטרי הון נדחים וכתבי התחייבות נדחים ומתוך הונו העצמי של הבנק. כמו כן, מנהל הבנק תיק הלוואות שניתנו על ידו מכספי הממשלה ובאחריותה.

השליטה בבנק והתפתחויות בקבוצה

מידע כספי לגבי מגזרי הפעילות של הבנק

להסבר ההתפתחויות המהותיות בנתוני מגזרי הפעילות המובאים בביאורים לדוח הכספי - ראה תאור עסקי הבנק לפי מגזרי פעילות, סעיף ה' להלן.

ד. אירועים בעסקי הבנק

1. הצעת חוק החברות (תיקון – הקמת מאגרי דירקטורים חיצונים בחברה ציבורית), התשע"ג-2013

התיקון המוצע לחוק מציע לקבוע מנגנון למיזון וסיווג המועמדים לכהונת דירקטורים חיצונים בחברות ציבוריות. בהתאם להצעת החוק, מנגנון זה יכלול הקמת מאגר דירקטורים חיצונים שינוהל על ידי רשות ניירות ערך ואשר הדירקטורים בו יסווגו, בין היתר, על פי תחום מומחיותם. המועמדים הרלוונטיים לתחום עיסוקה של החברה ייבחרו מתוך המאגר בצורה אקראית. על פי הצעת החוק, המנגנון המוצע עשוי להפחית את המקרים שבהם קיימת זיקה אסורה בין הדירקטור החיצוני לבעל השליטה בחברה.

2. הצעת חוק החברות (תיקון – איסור חברות בדירקטוריון של בנק ושל חברה ציבורית נוספת), התשע"ג-2013

הצעת החוק מציעה לאסור על מינוי אדם המכהן בדירקטוריון של בנק לדירקטור בכל חברה ציבורית אחרת. זאת במטרה, על פי הצעת החוק, למנוע את הריכוזיות במשק ולמנוע מצבים של ניגוד אינטרסים.

3. איסור הלבנת הון ומימון טרור

ביום 17 בפברואר 2013 פרסם בנק ישראל נוסח סופי של קובץ שאלות ותשובות ליישום צו איסור הלבנת הון והוראת ניהול בנקאי תקין 411.

יתרת המסים הנדחים לקבל תגדל בסך של כ- 2.6 מיליוני ש"ח, שישפיע באופן חד פעמי בסכום זהה בהגדלת הרווח הנקי של אותה שנה בה יחול השינוי במס החברות ובשיעור המס על הרווח.

ד. אירועים בעסקי הבנק (המשך)

5. חשבונות ללא תנועה

ביום 4 באפריל 2013 פרסם בנק ישראל טיוטות של תיקוני חקיקה בנושא חשבונות ללא תנועה. הטיטות מציעות תיקון לחוק הבנקאות (שירות ללקוח), התשמ"א-1981, חקיקת כללי הבנקאות (שירות ללקוח)(חשבונות ללא תנועה) וחקיקת הוראת ניהול בנקאי תקין חדשה בנושא חשבונות ללא תנועה. מדובר בתיקון מקיף המשנה את הגדרת חשבונות ללא תנועה, את אופן יצירת הקשר עם בעלי החשבונות ואת אופן השקעת כספי חשבונות ללא תנועה. הבנק עוקב אחר יזמות החקיקה ונערך ליישם אותן, בהתאם לנוסחן הסופי, לכשיתפרסם.

לאור העובדה כי לדעת רשות ניירות ערך התקיימו מספר ליקויים של הבנק המתייחסים הן להיבט הגילוי והן להיבט ממשל תאגידי, הגבילה רשות ניירות ערך את אפשרות החברה הבת להנפיק על פי תשקיף המדף לשנה אחת. המשך השימוש בתשקיף המדף בשנה השנייה יהיה כפוף לאישור סגל רשות ניירות ערך, לאחר שהניח דעתו כי בשנה זו לא התקיימו התנאים המפורטים בסעיף 1(א) ו-1(ב) לתקנות ניירות ערך (תנאים להצעה על פי תשקיף מדף), תשס"ו-2005. לדעת החברה הבת לא התקיימו התנאים האמורים ולפיכך פנתה החברה הבת לסגל רשות ניירות ערך לקבלת אישורו להמשך השימוש בתשקיף המדף לשנה נוספת. נכון למועד פרסום הדוחות הכספיים טרם התקבל אישור סגל רשות ניירות ערך.

7. הליכים משפטיים

בעניין הליכים משפטיים ראה ביאור 7 לדוחות הכספיים.

ה. תוצאות הפעילות העסקית

אשראי לציבור (לפני הפרשה להפסדי אשראי) ליום 31 במרץ 2013 הסתכמו ב- 6,028.0 מיליוני ש"ח לעומת 6,110.4 מיליוני ש"ח ליום 31 בדצמבר 2012 - קיטון של כ- 1.3%.

אשראי לממשלה הסתכמו ליום 31 במרץ 2013 ב- 8.6 מיליוני ש"ח. סכום זה מהווה הסבה של כל חובות איגודי הערים לכבאות לחובות של הממשלה כלפי הבנק. זאת על פי חוק הרשות הארצית לכבאות והצלה, התשע"ב-2012, שפורסם ביום 8 באוגוסט 2012. הרשות הארצית למתן שרותי כבאות והצלה הוקמה ביום 4 בפברואר 2013.

פיקדונות הציבור ליום 31 במרץ 2013 הסתכמו ב- 3,806.9 מיליוני ש"ח לעומת 3,451.2 מיליוני ש"ח ליום 31 בדצמבר 2012, גידול של 10.3%.

הפיקדונות מבנקים ליום 31 במרץ 2013 הסתכמו ב- 547.7 מיליוני ש"ח לעומת 551.6 מיליוני ש"ח ליום 31 בדצמבר 2012, קיטון של 0.7%.

הארנונה ב-57 הרשויות המקומיות תעלה בשיעור של 0.3% ותעמוד על תוספת ממוצעת של 1.25 ש"ח לחודש למשק בית (15 ש"ח שנתי).

מגבלות, חקיקה, תקינה ואילוצים מיוחדים החלים על הפעילות במגזר

לקיחת אשראי על ידי רשות מקומית מותנית בקבלת אישורים כדין ובכלל זה אישורים בהתאם לפקודת העיריות [נוסח חדש], פקודת המועצות המקומיות [נוסח חדש] וחוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985. בהתאם לכך, ככלל, נדרשים אישור מועצת הרשות המקומית ואישור הגורמים הממשלתיים המוסמכים לגבי היקף האשראי ותנאיו, לרבות אישור לביטחונות הניתנים להבטחת פירעון האשראי. היקף האשראי השנתי המאושר לרשות בודדת ו/או לסקטור הרשויות המקומיות נגזר ממדיניות הממשלה ורמת הביקוש השנתית לאשראי של הרשות המקומית. נטילת אשראי על ידי תאגידי מים וביוב, מותנית אף היא בקבלת אישורים כחוק ובכלל זה אישור הממונה על ענייני החברות לשירותי מים וביוב ביחס לתאגידים עליהם חל חוק תאגידי מים וביוב, התשס"א-2001. הואיל ותאגידי המים והביוב מספקים שירותים חיוניים לציבור, כולל אישור הממונה על תאגידי מים וביוב מגבלות ותנאים שונים, המעוגנים גם בנוסח כללי תאגידי מים וביוב (קביעת תנאים ברישיונות) (קיום רצף במתן שירותי מים וביוב ושעבודים) התשע"א-2011, אשר פורסמו על ידי הממונה אך טרם פורסמו ברשומות, והמתייחסים לביטחונות ואפשרות מימושם במקרה של כשל בפירעון האשראי, אשר תכליתם צמצום הפגיעה במתן השירותים הניתנים על ידי התאגידים. במסגרת זו ובין היתר, אישור הממונה כולל פירוט של נכסים שאינם ניתנים לשעבוד, וכן קובע מגבלות שונות על יכולת המלווה לממש את הביטחונות שהועמדו לו הן מבחינת היקף החוב המובטח והן מבחינת הליכי הגביה האפשריים במקרה כשל בפירעון האשראי.

ה. תוצאות הפעילות העסקית (המשך)

ההתפתחויות העיקריות שחלו בפעילות במגזר העסקי ובמגזר ניהול פיננסי (המשך):

(1) המגזר העסקי (המשך)

עדכוני חקיקה ואירועים נוספים

(א) טיוטת חוק ההסדרים 2013-2014 – תיקון לחוק תאגידי מים וביוב, התשס"א-2001

ביום 23 באפריל 2013 פורסמה טיוטת חוק ההסדרים לשנים 2013-2014, ועל פיה מוצע, בין היתר, תיקון לחוק תאגידי מים וביוב (להלן: "הצעת התיקון לחוק"), כך שייקבע כי החל מיום 1 ביולי 2014, שירותי המים והביוב, יבוצעו בידי חברות אזוריות בלבד.

רשויות אשר יוכרו כאשכול אזורי, ייהנו מהעדפה במסגרת ניקוד בקשות לקולות קוראים המפורסמים על ידי משרדי הממשלה.

(ג) הסבת הלוואות תקציביות מרשויות מקומיות לתאגידי מים וביוב

בעקבות הליך הקמת תאגידי מים וביוב בהתאם לחוק תאגידי מים וביוב, התשס"א-2001, ביקשו רשויות מקומיות להסב לתאגידי המים והביוב שהוקמו בתחומיהן את מלוות המים והביוב שנטלו הרשויות המקומיות מהמדינה בקשר עם תשתיות מים וביוב. המלוות הועמדו באמצעות הבנק על ידי המדינה ובאחריותה. בכוננת המדינה לאפשר את הסבת המלוות מרשויות מקומיות אל תאגידי מים וביוב כנגד צמצום הלוואות בעלים.

יא. מענקים בגין שנת 2012

דירקטוריון הבנק דן ואישר ביום 23 באפריל 2013, לאחר קבלת אישור והמלצת ועדת שכר ותגמולים של הדירקטוריון, את המענקים לנושאי המשרה בבנק בגין שנת 2012, בהתאם לקבוע במדיניות התגמול של הבנק ובהתייחס גם לשיקולים, לפרמטרים ולאמות המידה שנקבעו במסגרת תיקון 20 לחוק החברות, התשנ"ט-1999 ("תיקון 20"). המענק שאושר למנכ"ל ומנהל העסקים הראשי של הבנק הינו בסך של 400,000 ש"ח, והמענק שאושר לסגן ומ"מ יו"ר הדירקטוריון הינו בסך של 100,000 ש"ח. נושא המענקים למנכ"ל ולסגן ומ"מ יו"ר הדירקטוריון, יובאו לאישור האסיפה הכללית השנתית ככל הנדרש על פי הדין.

לתמצית מדיניות התגמול ראו עמודים 48-49 לדוח השנתי.

ביום 20 בינואר 2011 הוקמה בבנק ועדה לבחינת דוחות כספיים. ביום 11 באוקטובר 2012 אישר דירקטוריון הבנק כי ועדת הביקורת תשמש גם כוועדה לבחינת הדוחות הכספיים, בהתאם להוראה 301 להוראות ניהול בנקאי תקין ובהתאם לתקנות החברות (הוראות ותנאים לעניין הליך אישור הדוחות הכספיים), התש"ע-2010, והחליט כי הוועדה לבחינת הדוחות הכספיים תסיים את עבודתה (ראו גם סעיף 18 לדוח הדירקטוריון ליום 31 בדצמבר 2012).

תפקיד ועדת הביקורת ביושבה כוועדה לבחינת הדוחות הכספיים לגבש המלצות לדירקטוריון, זמן סביר לפני הדיון בדירקטוריון, בקשר עם, בין היתר, הבקורות הפנימיות הקשורות לדיווח הכספי, שלמות ונאותות הגילוי והטיפול החשבונאי שיושם בעניינים מהותיים. על הוועדה לדווח לדירקטוריון על ליקוי או בעיה שהתגלו במהלך הבחינה.

בוועדת הביקורת 3 חברים, כמפורט להלן:

- גב' רות ארידור-יפה – יו"ר הוועדה – דח"צית (בהתאם לחוק החברות, התשנ"ט-1999) ודירקטורית בלתי תלויה; בעלת מומחיות חשבונאית ופיננסית; כישורים, השכלה, ניסיון וידע – כמפורט ב"פרטים בעניין הדירקטורים של הבנק" ו"דירקטורים בעלי מיומנות חשבונאית ופיננסית"; הצהירה עובר למינויה כדירקטורית, על כשירותה כבעלת מיומנות חשבונאית ופיננסית והדירקטוריון אישר אותה כבעלת מיומנות כאמור.
- מר בנימין בן שהם – דח"צ (בהתאם לחוק החברות, התשנ"ט-1999) ודירקטור בלתי תלוי; בעל מומחיות חשבונאית ופיננסית; כישורים, השכלה, ניסיון וידע – כמפורט ב"פרטים בעניין הדירקטורים של הבנק" ו"דירקטורים בעלי מיומנות חשבונאית ופיננסית"; הצהיר עובר למינויו כדירקטור, על כשירותו כבעל מיומנות חשבונאית ופיננסית והדירקטוריון אישר אותו כבעל מיומנות כאמור.

התיקונים יישמו מיום 1 בינואר 2014 ואילך.

הבנק בוחן את ההשפעה הצפויה של אימוץ הוראות אלו על הדוחות הכספיים, אולם בשלב זה אין ביכולתו להעריך את ההשפעה.

2. בחודש יולי 2006 פרסם המוסד הישראלי לתקינה בחשבונאות את תקן חשבונאות מספר 29, אימוץ תקני דיווח כספי בינלאומיים. התקן קובע כי ישויות הכפופות לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968 ומחויבות לדיווח על פי תקנותיו של חוק זה, יערכו את דוחותיהן הכספיים לפי תקני IFRS לתקופות המתחילות החל מיום 1 בינואר 2008. האמור לא חל על תאגידים בנקאיים שדוחותיהם הכספיים ערוכים בהתאם להוראות המפקח על הבנקים והנחיותיו.

31 בדצמבר 31 במרץ ערבויות להבטחת אשראי
2012 2013
(מבוקר) (בלתי מבוקר) (בלתי מבוקר) ערבויות אחרות
0.2 0.2 0.2 מסגרות אשראי וחשבונות לפי דרישה שלא נוצלו
1.4 0.5 1.4
105.8 112.6 113.4

ב. בקשה לאישור הגשת תביעה נגזרת בעניין דיבידנד שחולק לבעלת השליטה

ביום 9 ביולי 2012, הומצאה לבנק בקשה לאישור הגשת תביעה נגזרת בהתאם להוראות סעיף 198 לחוק החברות, התשנ"ט-1999 (להלן: "הבקשה" ו-"חוק החברות" בהתאמה), אשר הוגשה לבית המשפט המחוזי במחוז מרכז. הבקשה היא לאישור תביעה נגזרת בשם הבנק כנגד DCL, בעלת השליטה בבנק, וכן כנגד 20 דירקטורים של הבנק בעבר ובהווה (להלן יחד: "המשיבים"), ובמסגרת התביעה, אם תאושר הגשתה, לחייב את המשיבים לשלם לבנק את סכום הדיבידנד ששולם ל-DCL במהלך השנים מאז רכישת הבנק בסכום כולל ומשוערך למועד הגשת הבקשה של כ- 31.7 מיליון ש"ח.